^a Ed., *utque eum corrigi loquendo possunt*. Ast nostro consentiant Corb. et Germ.

morbum imminuit, alteri vires jungit: et panis, qui vitam fortium roborat, parvulorum necat. Pro qualitate igitur audientium formari debet sermo doctorum, ut et ad sua singulis congruat, et tamen a communis edificationis arte nunquam recedat. Quid enim sunt intentæ mentes auditorum, nisi, ut ita dixerim, quadam in cithara tensiones stratiæ chordarum, quas tangendi artifex, ut non sibimetipsi dissimile cantium faciat, dissimiliter pulsat? Et idcirco chordæ consonam modulationem reddunt, quia uno quidem plectro, sed non uno quidem impulsu feriuntur. Doctor quisque, ut una cunctos virtute edificent, ex una doctrina, non una eademque exhortatione tangere corda audientium debet. (*Epist.* 25, alias 24, lib. 1.) Doctor etenim qui loci sui necessitate exigitur summa dicere, hac eadem necessitate compellitur summa monstrare. Illa namque vox libentius auditorum eor penetrat quam dicentis vita commendat, quia quod loquendo imperat, ostendo adjuvat ut fiat. Per prophetam Dominus dicit: *Super montem excelsum ascende tu, qui evangelizas Sion* (*Isa.* xi, 9). Ut videlicet qui cælesti prædicatione utitur, ima jam terrenorum opera deserens, in rerum culmine stare videatur, tantoque facilius subditos ad meliora pertrahat, quanto per vitæ meritum de supernis clamat. Recte etiam sacerdos superhumerali ex auro, hyacintho, purpura, bis tincto cocco, et torta fieri bysso habere ^b præcipitur; ut quanta virtutum diversitate clarescere debeat, denonstretur. In sacerdotis quippe habitu ante omnia aurum fulget, ut in eo intellectus sapientiæ principaliter emicet. Cui hyacinthus, qui aereo colore resplendet, adjungitur; ut per omne quod intelligendo penetrat, non ad favores infimos, sed ad amorem cælestium surgat; ne dum suis incautus laudibus capitur, ipso etiam veritatis intellectu vacuetur. Auro videlicet, hyacintho ac purpure bis tinctus coccus adjungitur, ut ante interni Judicis oculos omnia virtutum bona ex charitate decorentur, et cuncta quæ coram hominibus rutilant, hæc in conspectu occulti arbitris flamma intimi amoris incendat. Quæ vero scilicet charitas, quia Deum simul ac proximum diligit, quasi ex duplici tinctura fulgescit. Qui sic ad auctoris speciem aubelat ut proximorum curam negligat, vel sic proximorum curam exsequitur ut a divino amore torpescat, quia unum horum quodlibet negligit, in superhumerali ornamento habere coccum bis tinctum nescit. (*Part. 1) Reg. Past.*, c. 4.) Cum rector se ad loquendum præparat, sub quanto caute studio loquatur attendat; ne si inordinate ad loquendum rapitur, erroris vulnere audientium corda feriantur, et cum fortasse sapiens videri desiderat, unitatis compagem insipienter abscidat. In Evangelio Veritas ait: *Habete sal in vobis, et pacem habete inter vos* (*Marc.* ix, 49). Per sal quippe verbi sapientia designatur. Qui igitur loqui sapienter nititur, magno opere metuat ne ejus eloquio audientium unitas